

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
выборочный текущий ремонт кровли многоквартирного дома за сентябрь месяц по адресу: пл. Островского д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: сентябрь 2013 г.

Сметная стоимость: 61044.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 179.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 20929.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 58-19-5	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: настенных желобов Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 8.830, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 3.451, (Н.Р. $83*0,85 = 71\%$ = 138.13 руб. С.П. $65*0,8 = 52\%$ = 101.17 руб.)	100 м покрыт ия	0.02	<u>5217.71</u> 816.09	<u>7.92</u> 1.69	498.80	194.15	<u>1.40</u> 0.40	78.32 0.13	1.57 0.00
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.00716	0		0				
2	ТЕРр 58-18-3	Смена обрешетки с прозорами: из брусков Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.219, к материалам: 2.346, (Н.Р. $83*0,85 = 71\%$ = 133.27 руб. С.П. $65*0,8 = 52\%$ = 97.61 руб.)	100 м2 сменяе мой обреше тки	0.02	<u>3367.69</u> 789.03	<u>45.80</u> 0	313.16	187.71	<u>6.61</u> 0	81.26 0	1.63 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0422	0		0				
3	ТЕР 12-01-010-01	Устройство подкладного листа из листовой оцинкованной Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.380, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 3.050, (Н.Р. $120*0,85*0,9 = 92\%$ = 360.96 руб. С.П. $65*0,8*0,85 = 44\%$ = 172.63 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.035 [0.02+0.01 5]	<u>8036.23</u> 939.89	<u>20.94</u> 2.53	1151.28	391.30	<u>4.68</u> 1.05	90.20 0.16	3.16 0.01
4	ТЕРр 58-14-4	Смена покрытия кровли над лазом Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 9.134, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 4.799, (Н.Р. $83*0,85 = 71\%$ = 204.55 руб. С.П. $65*0,8 = 52\%$ = 149.81 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.015	<u>2160.44</u> 1587.20	<u>107.79</u> 27.47	331.48	283.20	<u>14.77</u> 4.90	143.12 2.11	2.15 0.03
	101-3741	Сталь листовая оцинкованная толщ. листа 0,55 мм (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	т	0.075	(33990.67)		(2549.30)				
5	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности от старого герметика к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, (Н.Р. $90*0,85*0,9 = 69\%$ = 1948.31 руб. С.П. $70*0,8*0,85 = 48\%$ = 1355.35 руб.)	1 м2 очищае мой поверх ности	22	<u>10.79</u> 10.79	<u>0</u> 0	2823.64	2823.64	<u>0</u> 0	0.90 0	19.80 0
6	ТЕРэ 4.01-07-020-02	Герметизация фальцев и гребней Индексы: к з/п рабочих: 1.206, (Н.Р. $71 = 71\%$ = 8804.15 руб. С.П. $52 = 52\%$ = 6448.11 руб.)	1 м	229 [8+6+215]	<u>44.90</u> 44.90	<u>0</u> 0	12400.21	12400.21	<u>0</u> 0	0.49 0	112.21 0
	101-1759	Герметик силиконовый (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	л	12	(316.77)		(3801.24)				
7	ТЕРэ 4.01-	Промазка фальцев и свищей в	1 м	215	<u>23,36</u>	<u>0</u>	5145.53	2852.19	<u>0</u>	0.12	25.80

	Итого по всем разделам:	руб.				58264				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 7519.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 3644.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 15327.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 10790.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 40.00) / 100 * 18	%	18			2780				
	Всего по смете:	руб.				61044				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /